АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2012 г.		                с. Екатериновка                                          № 36

О закреплении территорий поселения по благоустройству,
озеленению, чистоте и поддержанию порядка
за предприятиями и организациями
всех форм собственности

С целью благоустройства, озеленения, чистоты  и поддержания порядка на прилегающих к предприятиям, организациям всех форм собственности территориях Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить санитарным днем по уборке территорий поселения пятницу - еженедельно.
2. Закрепить территории за предприятиями, организациями, учреждениями независимо от формы собственности для благоустройства, озеленения, чистоты  и поддержания порядка в радиусе 5 метров, прилегающие к границам земельного участка.
3. Закрепить за объектами дорожного сервиса территории на расстоянии 15метров по обе стороны дороги, кроме проезжей части, для поддержания чистоты и порядка.
4. Закрепить за владельцами автозаправочных станций для уборки и благоустройства территории, прилегающим к автозаправочным станциям на расстоянии 20 метров.
5.  Возложить ответственность за содержание и уборку территорий, прилегающим к частным домовладениям, на владельцев жилых домов в пределах:
· со стороны фасада жилого дома до проезжей части дороги;
· со стороны бокового ограждения в радиусе 5 метров по периметру жилого дома. В случае если расстояние между границам соседних домов не превышает 5 метров, площадь уборки определяется из расчета расстояния.
6.   Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

Глава Екатериновского
сельского поселения				                                            Л.В. Хамхоев